Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОСИЧКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
  от             г.                                 №
О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Передача в собственность гражданина (граждан) в порядке приватизации жилых помещений  муниципального жилищного фонда», утвержденный Постановлением администрации Осичковского сельского поселения
от 02.05.2015 года № 29
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставлении государственных и муниципальных услуг», в соответствии с нормами статьи 15 Федерального закона Российской Федерации 24.11.1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов Российской Федерации», на основании   постановления  Администрации Волгоградской области  от 14.09.2015 № 528-п  «О внесении изменений в Постановление Администрации Волгоградской области от 25.07.2011 № 369-п « О разработке и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг», Уставом Осичковского сельского поселения Руднянского муниципального района Волгоградской области, администрация Осичковского сельского поселения,
 п о с т а н о в л я е т:

         1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги   по передаче в собственность гражданина (граждан) в порядке приватизации жилых помещений  муниципального жилищного фонда», утвержденный Постановлением администрации Осичковского сельского поселения   от 02.05.2015 года № 29  внести следующие изменения и дополнения:
    1.1. Пункт 2.13. Административного регламента изложить  в следующей редакции:

 «2.13. Требования к месту предоставления услуги:

Здание, в котором Администрацией района предоставляется муниципальной услуга, расположено с учетом пешеходной доступности, не более 10 минут от остановки общественного транспорта и оборудовано входом, обеспечивающим свободный доступ заявителей в помещение.
- помещения, выделенные для осуществления муниципальной услуги, должны соответствовать Санитарно-эпидемиологическим правилам и нормативам;

- рабочее место специалиста, осуществляющего обработку обращений, оборудуется компьютером с установленными, оргтехникой, позволяющей организовать исполнение муниципальной услуги в полном объеме;

- специалисту, ответственному за исполнение муниципальной услуги, обеспечивается доступ в Интернет, выделяются: бумага, расходные материалы, конверты, канцелярские товары в количестве, достаточном для ее исполнения;

- в фойе Администрации Осичковского сельского поселения и МФЦ  на видном месте размещается   информация о времени приема  обращений;

Места для проведения личного приема и обработки обращений оборудуются:

-  противопожарной системой и средствами пожаротушения;

- аптечкой первой помощи (сердечные, анальгетики, успокаивающие средства и др.);

Места ожидания личного приема должны соответствовать комфортным условиям для граждан и оптимальным условиям работы специалистов и должностных лиц;

места ожидания в очереди на предоставление информации должны быть оборудованы стульями, скамьями (банкетками);»

       2.  Пункт 2.13. Административного регламента дополнить    пунктом:

 « 2.13.1 Требования к помещениям, в которых предоставляются услуги , к залу ожидания , местам для заполнения запросов о предоставлении услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов , необходимых для предоставления услуги, к обеспечению доступности инвалидов:

          -  условия беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению), в котором она предоставляется, а также для беспрепятственного пользования транспортом , средствами связи и информации;

          - возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения), в которых предоставляются услуги, а также входа в такие объекты и выхода их них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

        - сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функций зрения и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на территории учреждения администрации Осичковского сельского поселения;
       - надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в администрацию Осичковского сельского поселения и к услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;
      - дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля;

        - допуск в администрацию Осичковского сельского поселения сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

      - допуск в администрацию Осичковского сельского поселения собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно- правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

     - предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;

     - оказание должностными лицами администрации Осичковского сельского поселения иной необходимой инвалидам помощи в пределах барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами».
      3. Постановление от 05.11.2015 года № 98 «О внесении изменений в постановление Администрации Осичковского сельского поселения от 02.05.2012г. № 29 «Об утверждении административного регламента  по предоставлению Администрацией Осичковского сельского поселения  услуги по передаче в собственность гражданина (граждан) в порядке приватизации жилых помещений муниципального жилищного фонда», считать утратившим силу.

     4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Осичковского сельского поселения в сети Интернет.

     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространят свои действия на правоотношения возникшие с 01 января 2016 года и подлежит официальному обнародованию.

Глава  Осичковского

сельского поселения                                                                          Т.В.  Гладких